18 hodiernis invalescit – inval. hod. G3

§ 7

2 beati – sancti G2 *St-Maartens translatie is 4 juli*

5 quendam sacerdotem – sacerd. quendam G23

7 coopertus – cooperta L

§ 8

opschr Loenresloet – Loenreslot G2

1 Huern – Horen L *Hier wisselt weer de moderne datering af*

2 Gaesbeeck – Gaesbeeck G3L

de Abcoude – Abcoude L

4 Loenresloet – Lonresloet G3

5 militis ontbr D3

8 arceptis – arreptis L

bumbaerdsis G13 bumbarsis G2 bombardesis L bombardis D3 (*verg. § 10 reg. 15*)

- dominis auxiliantibus in possessionem episcopatus admissus est. Ingressu
 igitur dictae dyocesis nobili viro Florencio per prefatos dominos fere per
 25 annum surrepto, tandem aliorum dominorum subsidio securum iter arripuit
 civitatem Traiectensem introire, ubi per maximis solemnitatibus et ceremoniis
 baronum, militum procerumque urbem ingressus decentissime receptus est et
 ritu inolite consuetudinis anno Domini mcccclxxix^o ipso die Willibrordi episcopi
 psalmodiis et canticis debitibus incathedratus est.
- 30 Hic Florencius cum primo Traiectensi precesset episcopatu erat homo invete-
 rate etatis, consilio prudens, moribus compositus, iustus et honorabilis et in
 iudiciis secularibus bene cautus. Qui et dyocesim Traiectensem permagnis
 invenerat aggravatam debitum et diversis onerata oneribus, pre guerris per
 dominum Arnoldum de Huern predecessorem suum in partibus Gelrie
 35 sustentatis, quinymmo eo quod dominus Arnoldus prefatus redditus dictae
 dyocesis ultra terminum debitum longe perceperisset. Qui cunctis quantum potuit
 creditoribus persolvere studuit, castra, villas et officia per predecessores suos
 alienata et diversis creditoribus pro certis pecuniarum summis impignorata
 libere redemit. Nam castrum de Vullenhoe pro xxviii^o scutis antiquis redemit,
 40 castrum de Stoutenberch pro xi^o scutis antiquis, castrum Ema pro vii^o scutis
 antiquis, castrum de Vredelant pro xxx^o scutis antiquis et castrum de Diepen-
 hem pro mille scutis antiquis de manibus dictorum creditorum redemit.

§ 10 De subversione et obsidione castri de Eerden et trium aliorum circumiacen-
 cium.

Post hoc anno Domini mcccclxxx^o quidam Everardus de Essen quoddam cas-
 trum Eerden vulgariter nuncupatum in partibus Transycelinis superedificavit,
 quod in tantum lignis et lapidibus stabilivit, quod quorumcunque adversan-
 cium potenciam hoc castro mediante parvi pendere videbatur. Nichilominus
 5 nemora, campos aliorumque dominorum possessiones et subditos sibi usur-
 pans, et specialiter subditos predicti domini Florencii episcopi Traiectensis in
 Zallandia, qui per ipsum Everardum crebris angustiis infestati crebra querela
 dicto domino Florencio super iniuriis ipsis per Everardum illatis conquesti

25 subsidio *ontbr* G2

28 *Willibrordsdag* is 7 nov.

33 onerata oneribus – oneribus oneratam G2

34 Gelrie – Ghelrie L

38 et – in G3

39 Vullenhoe – Vollenhoo L

pro – per L

xxviii^o – 28^o G2

40 Stoutenberch – Stoutenborch L

castrum t/m antiquis *ontbr* L

42 antiquis – aureis L

§ 10

1 de Essen *ontbr* L

Transycelinis – Transyselinis D3

6 episcopi *ontbr* L

7 Zallandia – zelandia met verbetering van e in a G2

dominis auxiliantibus in possessionem episcopatus admissus est. Ingressu igitur dicte dyocesis nobili viro Florencio per prefatos dominos fere per 25 annum surrepto, tandem aliorum dominorum subsidio securum iter arripuit civitatem Traiectensem introire, ubi per maximis solemnitatibus et ceremoniis baronum, militum procerumque urbem ingressus decentissime receptus est et ritu inolite consuetudinis anno Domini mcccclxxix^o ipso die Willibrordi episcopi psalmodiis et canticis debitibus incathedratus est.

30 Hic Florencius cum primo Traiectensi precesset episcopatu erat homo inveterate etatis, consilio prudens, moribus compositus, iustus et honorabilis et in iudiciis secularibus bene cautus. Qui et dyocesim Traiectensem permagnis invenerat aggravatam debitibus et diversis oneratam oneribus, pre guerris per dominum Arnoldum de Huern predecessorem suum in partibus Gelrie 35 sustentatis, quinymmo eo quod dominus Arnoldus prefatus redditus dicte dyocesis ultra terminum debitum longe perceperisset. Qui cunctis quantum potuit creditoribus persolvere studuit; castra, villas et officia per predecessores suos alienata et diversis creditoribus pro certis pecuniarum summis impignorata libere redemit. Nam castrum de Vullenhoe pro xxviii^e scutis antiquis redemit,

40 castrum de Stoutenberch pro xi^e scutis antiquis, castrum Ema pro vii^e scutis antiquis, castrum de Vredelant pro xxx^e scutis antiquis et castrum de Diepenhem pro mille scutis antiquis de manibus dictorum creditorum redemit.

§ 10 De subversione et obsidione castri de Eerden et trium aliorum circumiacencium.

Post hoc anno Domini mcccclxxx^o quidam Everardus de Essen quoddam castrum Eerden vulgariter nuncupatum in partibus Transycelinis superedificavit, quod in tantum lignis et lapidibus stabilivit, quod quorumcunque adversantium potentiam hoc castro mediante parvi pendere videbatur. Nichilominus 5 nemora, campos aliorumque dominorum possessiones et subditos sibi usurpans, et specialiter subditos predicti domini Florencii episcopi Traiectensis in Zallandia, qui per ipsum Everardum crebris angustiis infestati crebra querela dicto domino Florencio super iniuriis ipsis per Everardum illatis conquesti